,[image: image3.png]

	Администрация Старорусского муниципального  района

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
П Р И К А З

	от 02.02.2015
	                             № 82

	г. Старая Русса

Об утверждении графика районных мероприятий в 2015 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

 Утвердить прилагаемый график проведения районных мероприятий и участия в областных мероприятиях в 2015 году.
[image: image1.jpg]

Заместитель председателя

комитета по образованию

С.В. Соловьева
[image: image2.jpg]

согласовано:

Директор МАУ «Центр

сопровождения ОУ»

Е.Л. Комарова
подготовила

Волкова Зинаида Васильевна
2-23-67
направить

в дело – 1

в МАУ «Центр сопровождения ОУ» - 1

в ОО - 29

	Утвержден
приказом комитета по образованию Администрации Старорусского муниципального района

от 02.02.2015     № 82

График проведения районных мероприятий
и участия в областных мероприятиях в 2015 году
	№ п/п
	Мероприятие
	Дата
	Ответственный  за организацию проведения мероприятия
	Исполнители

	1.
	Школьный и муниципальный этапы Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2015 году, олимпиады школьников младшего школьного возраста и организация участия в региональном этапе
	сентябрь

ноябрь-март
	Комарова Е.Л. Федорова Г.Г., Павлова М.Н.
	Образовательные организации

	2.
	Районный смотр-конкурс историко-патриотических
музеев, комнат боевой славы и участие  в областном смотре-конкурсе
	январь-май
	Викторов А.С.
	Образовательные организации

	3.
	Участие в мероприятиях, посвящённых сражению на озере Ильмень 19-й и 3-й отдельных лыжных бригад 12 гвардейского Стрелкового корпуса
	февраль
	Викторов А.С.
	Образовательные организации, Исаков С.Н., Демешева О.М.

	4.
	Районный конкурс юных чтецов «Живая классика» и участие в областном конкурсе
	февраль-апрель
	Волкова З.В.
	Образовательные организации

	5.
	Районный конкурс профессионального мастерства среди обучающихся и участие в областном конкурсе
	февраль-май
	Калистратова В.Г.
	Образовательные организации

	6.
	Районные соревнования по видам спорта 51 Спартакиады обучающихся общеобразовательных организаций Новгородской области и участие в областных мероприятиях
	февраль-май
	Волкова З.В., Шабловская Е.В. (по согласованию)
	Образовательные организации

	7.
	Областной конкурс среди органов местного
самоуправления городского округа,  муниципальных районов области, осуществляющих деятельность
в сфере молодежной политики
	февраль

	Викторов А.С.

	8.
	Участие в областном конкурсе на лучшую организацию работы среди учреждений по работе с молодежью городского округа и муниципальных районов области
	февраль-март
	Викторов А.С., МАУ «МКЦ»
	Комитет по образованию

	9.
	Участие в областном конкурсе на лучшую организацию деятельности по допризывной подготовке молодежи к военной службе в городском округе, муниципальных районах
	февраль-ноябрь
	Викторов А.С.
	Образовательные организации

	10.
	Муниципальные Менделеевские чтения
	февраль
	Федорова Г.Г.
	МАОУ «Гимназия»

	11.
	Муниципальная олимпиада по математике среди 5-6 классов
	февраль
	Федорова Г.Г.
	МАОУ «Гимназия»

	12.
	Районный конкурс среди организаций и социально активной молодежи, принимающих участие в волонтерской деятельности, на лучшую организацию работы и участие в областном конкурсе
	март
	Викторов А.С., Волкова З.В.
	Образовательные организации

	13.
	Участие в региональном фестивале иностранных языков

«ДРУЖБА» для учащихся 5-11 классов и обучающихся профессиональных образовательных организаций
	март
	Викторов А.С., Волкова З.В.
	Образовательные организации

	14.
	Районный конкурс детского художественного творчества «Созвездие» для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся в детских домах и домах-интернатах для сирот, обучающихся в организациях профессионального образования, для детей, воспитывающихся в приемных семьях и участие в областном конкурсе
	март-апрель
	Филиппова С.М., Чернова Н.В., Садовникова З.А., Силина В.В., Волкова З.В.
	Образовательные организации

	15.
	Районный историко-патриотический конкурс «Морская слава России: моряки на службе Отечеству» и участие в областном конкурсе
	март-апрель
	Волкова З.В.
	Образовательные организации

	16.
	Районный этап областного фестиваля интеллектуальных игр и участие в областном этапе

	март-октябрь
	Федорова Г.Г., Викторов А.С.
	Образовательные организации

	17.
	Муниципальный этап олимпиады школьников Союзного государства «Россия и Беларусь: историческая духовная общность» и участие в областном этапе
	март-октябрь
	Федорова Г.Г.
	Образовательные организации

	18.
	Церемония торжественного награждения одаренных
детей  и талантливой молодёжи
	май, декабрь
	Комарова Е.Л., Волкова З.В., Федорова Г.Г.
	Образовательные организации

	19.
	Районный спортивный фестиваль среди обучающихся  с ограниченными возможностями здоровья государственных образовательных организаций
	апрель
	Викторов А.С.
	Образовательные организации;
комитет по физической культуре и спорту Администрации муниципального района (по согласованию)

	20.
	Участие в областной акции в рамках Всемирного дня здоровья
	апрель
	Викторов А.С., Волкова З.В.
	Образовательные организации

	21.
	Участие в областном туристическом фестивале «Весенняя Мста»
	апрель
	Викторов А.С.
	Старорусский филиал ФГБОУ ВПО «Санкт-Петербургский государственный  экономический университет» (по согласованию)

	22.
	Районный конкурс лидеров ученического, студенческого самоуправления, молодёжных общественных организаций «Лидеры Новгородчины» и участие в областном конкурсе
	апрель-май
	Федорова Г.Г., Викторов А.С.
	Образовательные организации

	23.
	Участие в областном конкурсе литературно-музыкальных композиций, посвященном 70-летию Победы в Великой Отечественной войне
	апрель-май
	Викторов А.С.,

	Образовательные организации

	24.
	Районный конкурс юных инспекторов движения
«Безопасное колесо» и участие в областном конкурсе
	апрель-май
	Калистратова В.Г.
	Образовательные организации

	25.
	Участие в областной акции «Георгиевская ленточка», посвященной Победе советского народа в Великой Отечественной войне
	апрель-май
	Викторов А.С.
	Образовательные организации;
МАУ «Молодежно-культурный центр» (по согласованию)

	26.
	Районный конкурс в области педагогики, воспитания

и работы с детьми школьного возраста и молодежью до 20 лет на соискание премии «За нравственный подвиг учителя» и участие в областном конкурсе
	апрель-июнь

	Федорова Г.Г.
	Образовательные организации

	27.
	Районный детский экологический фестиваль «Зеленая планета» и участие в областном фестивале
	апрель-октябрь, декабрь
	Волкова З.В.
	Образовательные организации

	28.
	Районный смотр-конкурс «Школа безопасности – «Зарница» и участие в областном смотре-конкурсе
	октябрь, май
	Калистратова В.Г.
	Образовательные организации

	29.
	Участие в областном туристском фестивале «Открытие сезона»
	май
	Викторов А.С.
	Образовательные организации

	30.
	Участие в областном фестивале детского и юношеского творчества «Новгородские дарования»
	май
	Волкова З.В.
	Образовательные организации

	31.
	Районные соревнования по видам спорта Всероссийских спортивных игр школьников «Президентские спортивные игры» и участие в областных соревнованиях
	апрель, май
	Волкова З.В., Шабловская Е.В. (по согласованию)
	Образовательные организации

	32.
	Районные соревнования по видам спорта Всероссийских соревнований школьников «Президентские состязания» и участие в областных соревнованиях
	апрель, май
	Волкова З.В., Шабловская Е.В. (по согласованию)
	Образовательные организации

	33.
	Участие в областном фестивале среди студентов профессиональных образовательных организаций, реализующих программы начального и среднего профессионального образования, Новгородской области
	май
	Викторов А.С., ОА ПОУ «Старорусский агротехнический колледж»

	34.
	Участие в областной акции в рамках Международного дня
детского телефона доверия
	май
	Волкова З.В.
	Образовательные организации

	35.
	Участие в областном учебно-тренировочном слете инструкторов молодежного туризма по практическому применению туристских навыков
	май, август
	Викторов А.С.
	Молодежный совет

	36.
	Участие в областном мероприятии «Праздник приемных семей»
	май-июнь
	Филиппова С.М., Чернова Н.В., Садовникова З.А., Силина В.В.
	Образовательные организации

	37.
	Районный конкурс профессионального мастерства и участие в областном конкурсе
	май-октябрь

	Комарова Е.Л., Попова Т.М., Федорова Г.Г., Волкова З.В., Павлова М.Н.
	Образовательные организации

	38.
	Районный конкурс профессионального мастерства «Педагог-психолог – 2015» и участие в областном конкурсе
	май-октябрь
	Калистратова В.Г.
	Образовательные организации

	39.
	Участие в областной военно-патриотической смене «Отечество» для воспитанников военно-патриотических клубов,
центров и объединений, расположенных на территории  области
	июнь
	Волкова З.В., Викторов А.С., Федорова Г.Г.
	Образовательные организации

	40.
	Участие в открытом областном молодёжном арт-фестивале
«Птица»
	июнь

	Викторов А.С.
	Образовательные организации

	41.
	Участие в областной акции в рамках Международного дня борьбы с наркоманией и наркобизнесом
	июнь
	Викторов А.С., Волкова З.В.
	Образовательные организации

	42.
	Участие в областном конкурсе по грантовой поддержке молодежных проектов
	июнь
	Викторов А.С.
	Образовательные организации

	43.
	Участие в областной профильной смене для творческих школьников, находящихся в трудной жизненной ситуации,
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, в том числе обучающихся профессиональных образовательных организаций
	июнь-август
	Волкова З.В.
	Образовательные организации

	44.
	Участие в областном конкурсе оборонно-спортивных лагерей
	июнь-август
	Викторов А.С.
	Комитет по физической культуре и спорту Администрации муниципального района (по согласованию)

	45.
	Участие в областном конкурсе молодежных профильных лагерей
	июнь-сентябрь
	Викторов А.С.
	Образовательные организации

	46.
	Участие в областной акции «Поклонимся великим тем годам»,
посвященная Дню памяти и скорби (22 июня) и Дню Героев Отечества (9 декабря)
	июнь-декабрь
	Викторов А.С.
	Молодежный совет

	47.
	Участие в областном молодежном форуме волонтеров «Технология добра»
	июль
	Викторов А.С.
	Образовательные организации;

молодежный совет

	48.
	Участие в областном конкурсе молодых семей
	июль
	Викторов А.С.
	Дошкольные образовательные организации

	49.
	Участие в Новгородском областном молодежном форуме «Вече-2015»
	август-сентябрь
	Викторов А.С.
	Молодежный совет

	50.
	Участие в областном семинаре «Туристский потенциал Новгородской области»
	сентябрь
	Викторов А.С.

	51.
	Участие в областном конкурсе «Лучший вожатый»
	сентябрь
	Викторов А.С.
	Старорусский политехнический колледж (филиал) НовГУ (по согласованию)

	52.
	Участие в областном походе участников патриотических клубов, центров, объединений по местам боевых сражений
	сентябрь
	Викторов А.С.
	Образовательные организации

	53.
	Участие в областной акции «Мы против террора»
	сентябрь
	Викторов А.С.
	Образовательные организации

	54.
	Участие в областном походе участников  патриотических клубов, центров и объединений по местам боевых сражений на территории области
	сентябрь
	Викторов А.С., Федорова Г.Г.
	Образовательные организации

	55.
	Районный конкурс среди классных руководителей образовательных организаций на лучшую методическую разработку мероприятий по воспитанию правовой культуры среди обучающихся и участие в областном конкурсе
	сентябрь-октябрь
	Волкова З.В., Федорова Г.Г.

	56.
	Участие в областном конкурсе программ дополнительного образования детей
	сентябрь-октябрь
	Волкова З.В.
	Образовательные организации, Центры дополнительного образования детей

	57.
	Районный фестиваль для детей дошкольного возраста «Мир детства» и участие в областном фестивале
	октябрь
	Павлова М.Н.
	Образовательные организации

	58.
	Участие в областном туристском фестивале «Закрытие сезона»
	октябрь
	Викторов А.С.
	Старорусский филиал ФГБОУ ВПО «Санкт-Петербургский государственный  экономический университет» (по согласованию)

	59.
	Участие в областном конкурсе муниципальных программ по поддержке молодежи, оказавшейся в трудной жизненной ситуации
	октябрь
	Викторов А.С.

	60.
	Районный конкурс среди педагогов дополнительного образования, классных руководителей «Сердце отдаю детям» и участие в областном конкурсе
	октябрь-ноябрь
	Комарова Е.Л., Волкова З.В., Федорова Г.Г.
	Образовательные организации

	61.
	Районные соревнования по видам спорта 52 Спартакиады обучающихся Новгородской области и участие в областных соревнованиях
	октябрь-декабрь
	Волкова З.В., Шабловская Е.В. (по согласованию)
	Образовательные организации

	62.
	Районный конкурс «Лучшая инициатива волонтеров в сфере профилактики зависимости от наркотиков и
других ПАВ» и участие в областном конкурсе
	октябрь-ноябрь
	Волкова З.В.
	Образовательные организации

	63.
	Участие в областном конкурсе «Ай да парень!», посвященном Дню народного единства
	ноябрь
	Викторов А.С.
	Образовательные организации

	64.
	Участие в областной акции в рамках Международного дня отказа от курения
	ноябрь
	Викторов А.С., Волкова З.В.
	Образовательные организации

	65.
	Участие в областной акции в рамках Международного дня борьбы со СПИД
	декабрь
	Викторов А.С., Волкова З.В.
	Образовательные организации

	66.
	Участие в областной конференции по вопросам гражданско-патриотического воспитания населения области и допризывной подготовки молодежи к военной службе
	декабрь
	Викторов А.С.

	67.
	Районный конкурс исследовательских краеведческих работ обучающихся «Отечество» и участие в областном конкурсе
	декабрь
	Волкова З.В.
	Образовательные организации

	68.
	Районный конкурс агитбригад «За здоровый образ
жизни» и участие в областном конкурсе
	декабрь
	Волкова З.В.
	Образовательные организации

	69.
	Районный конкурс среди педагогов, родителей и детей образовательных организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования, «Дорожная азбука» и участие в областном конкурсе
	октябрь, декабрь
	Калистратова В.Г.
	Образовательные организации

	70.
	Участие в областном слете добровольцев «Искусство добра»
	декабрь
	Викторов А.С.

	71.
	Участие в торжественных мероприятиях, посвящённых направлению делегации района на Общероссийскую новогоднюю ёлку
	декабрь
	Волкова З.В.
	Образовательные организации

	72.
	Муниципальные гимназические чтения
	декабрь
	Федорова Г.Г.
	МАОУ «Гимназия»

	73.
	Районный смотр-конкурс строя и песни, посвященный 70-летию Победы советского народа в Великой Отечественной войне
	апрель
	Калистратова В.Г., Волкова З.В.
	Образовательные организации

	74.
	Районный фестиваль детских общественных организаций
	май
	Фёдорова Г.Г.,

Викторов А.С.
	Образовательные организации

	75.
	Праздник «Последний звонок»
	май
	Волкова З.В.

	Образовательные организации

	76.
	Муниципальная научно-практическая конференция школьников «Путь в науку»
	апрель
	Фёдорова Г.Г.
	Образовательные организации

	77.
	Праздник, посвященный Дню учителя
	октябрь
	Волкова З.В.

	78.
	Августовская учительская конференция
	август
	Тюлеменкова М.А.
	Комитет по образованию

МАУ «Центр сопровождения ОУ»

_______________________________________